

125.000 - Queso Edam 40% grasa E.M.S. 5x3kg barra Grand'Or**Declaración de ingredientes**

Leche de vaca pasteurizada (97,77%), sal (1,71%), cultivo iniciador (0,5%), cuajo microbiano (0,02%)

Valores nutricionales por 100g

Descripción	Valor por 100g
Valor energético promedio	1332 kJ / 320 kcal
Grasa	23,9g
de las cuales saturadas	16,6g
monoinsaturadas	6,6g
poliinsaturadas	0,7g
Grasas trans	0,58g
Colesterol	76,5mg
Hidratos de carbono	0,0g
de los cuales azúcares	0,0g
Fibra	0,0g
Proteína	25,3g
Sal	2,0g
Sodio	803mg
Calcio	819mg
Ácidos orgánicos	1,0 - 1,4g

Información sobre alérgenos

CONTIENTE PROTEÍNA DE LECHE, LACTOSA

Características físico-químicas

Parámetro	Promedio / Límite	Método
Humedad (%)	44,8 (43,3 - 46,3)	ISO 5534
Extracto seco (%)	55,2 (53,7 - 56,7)	Calculado
Grasa en E.M.S. (%)	43,3 (42,3 - 44,3)	ISO 1735
Humedad en masa libre de grasa (%)	58,9	Calculado
pH	5,3 (5,1 - 5,5)	NEN 3775

Características microbiológicas

Microorganismo	Estándar	Máximo
Estafilococos coagulasa positivos (ufc/g)	<10	100
Listeria monocytogenes (/25g)	Ausente	Ausente
Salmonella (/25g)	Ausente	Ausente

Rijnerf 15
3861PV Nijkerk
The Netherlands
+31(0)33 476 0230
unilac-holland.com

Escherichia coli (ufc/g)	<10	100
Enterobacteriaceae (ufc/g)	<100	1000
Mohos (ufc/g)	<100	1000
Levaduras (ufc/g)	<1000	10000

Características del producto

Leche: Vaca
Edad: Joven
Sabor: Suave
Consistencia: Firme, fácil de cortar
Color del queso: Marfil, amarillo
Color de corteza: n.a.
Corteza: Ninguna (madurado en film)
Forma: Bloque
Peso: Variable (aprox. 3kg)

Condiciones de transporte y almacenamiento

Conservar entre 2 y 7°C
Vida útil: 365 días después de producción

Información del embalaje y configuración del pallet

Embalaje primario: Vacío sellado (tara 0,05g)
Dimensiones del queso (LxAxH): aprox. 29x10x10cm
Embalaje secundario: Caja de cartón (tara 0,671kg)
Dimensiones caja (LxAxH): 490mm x 290mm x 110mm
Contenido por caja: 5 barras

Tipo de pallet: Pallet HT 100x120cm
Dimensiones pallet (LxAxH): 100x120x15cm
HT pallet: Sí
Pallet reutilizable: Sí
Cajas por capa: 8
Capas por pallet: 8
Total cajas por pallet: 64

A nuestro leal saber y entender, y basándonos en las declaraciones de nuestros proveedores, declaramos que los productos fabricados por Arla no contienen ingredientes procedentes de OMG.